
 

 

 

      

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2016 M. GEGUŽĖS 26 D. ĮSAKYMO NR. 1K-213 „DĖL 

DOTACIJŲ SAVIVALDYBĖMS SKYRIMO IR GRĄŽINIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2020 m. kovo 26 d. Nr. 1K-80     

Vilnius 

 

Atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 metų vasario 26 d. nutarimu Nr. 

152 „Dėl Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ paskelbtą valstybės lygio 

ekstremaliąją situaciją ir siekdamas sudaryti sąlygas Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso 

(COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo priemonių plane (Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. kovo 16 d. pasitarimo protokolas Nr. 14) suplanuotų priemonių 

įgyvendinimui: 

1. P a p i l d a u  Dotacijų savivaldybėms skyrimo ir grąžinimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2016 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. 1K-213 „Dėl Dotacijų 

savivaldybėms skyrimo ir grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ , V skyriumi „Dotacijų skyrimas 

ir išmokėjimas, paskelbus valstybės lygio ekstremaliąją situaciją dėl koronaviruso (COVID - 19)“: 

 

„V SKYRIUS 

DOTACIJŲ SKYRIMAS IR IŠMOKĖJIMAS, PASKELBUS VALSTYBĖS LYGIO 

EKSTREMALIĄJĄ SITUACIJĄ DĖL KORONAVIRUSO (COVID - 19) 

 

27. Esant valstybės lygio ekstremaliajai situacijai dėl naujojo koronaviruso (COVID-19) 

plitimo grėsmės, trumpinami Apraše nustatyti terminai:  

27.1. Aprašo 4 punkte nustatytas terminas, per kurį UAB VIPA įvertina, ar savivaldybei 

gali būti skiriama dotacija pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. 

nutarimo Nr. 1326 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

priedo patvirtinimo“ 2
1
 punkte nurodytus reikalavimus, trumpinamas iki 5 darbo dienų, o 

informavimo apie priimtą išvadą dėl dotacijos skyrimo (neskyrimo) terminas – iki 1 darbo dienos. 

Jei savivaldybė prašymo skirti dotaciją vertinimu metu nepateikia UAB VIPA prašomos 

papildomos prašymui įvertinti reikalingos informacijos, prašymas skirti dotaciją  atmetamas. 

27.2. Aprašo 7 punkte nustatytas terminas, per kurį Finansų ministerija priima 

sprendimą skirti dotaciją,  trumpinamas iki 3 darbo dienų, o informavimo apie sprendimą terminas – 

iki 1 darbo dienos. 

27.3. Aprašo 8 punkte nustatytas terminas, per kurį savivaldybė informuoja UAB VIPA 

apie pasirašytą projekto, kuriam reikalinga dotacija, finansavimo sutartį, trumpinamas iki 1 darbo 

dienos, o sutarties projekto parengimo ir pateikimo savivaldybei terminas – iki 3 darbo dienų. 

27.4. Aprašo 10 punkte nustatytas informacijos apie pasirašytą Sutartį paskelbimo 

interneto puslapyje terminas trumpinamas iki 1 darbo dienos. 

27.5. Aprašo 14 punkte nustatytas dotacijos lėšomis mokėtinos sumos patvirtinimo ir 

paraiškos asignavimų valdytojui pateikimo Finansų ministerijai terminas  trumpinamas iki 1 darbo 

dienos. 



 

 

2 

27.6. Aprašo 16 punkte nustatytas terminas, per kurį Veiklos valdymo departamentas 

pateikia NBFC dotacijai išmokėti pagal gautą paraišką ir apskaitai tvarkyti reikalingus dokumentus, 

trumpinamas iki 1 darbo dienos, o terminas, per kurį NBFC parengia ir Valstybės iždo 

departamentui pateikia mokėjimo paraišką dėl dotacijos lėšų pervedimo savivaldybei – iki 1 darbo 

dienos.“ 

2. N u s t a t a u , kad šis įsakymas galioja iki bus atšaukta valstybės lygio ekstremalioji 

situacija, paskelbta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 metų vasario 26 dienos nutarimu Nr. 

152 „Dėl Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“. 

 

 

Finansų ministras        Vilius Šapoka 


